Nos igitur, cujus animus ab ætate tenera pia devotione eferberat ad hujusmodi professores regule, & ad Ordinem ipsorum totum: nunc autem ex communi Cura Pastoralis regiminis, quam immeriti sustinemus, ad ipsos fovendos, dulcius & attentius gratiosis favoribus prosequendos, tanto provocamus fructus uberes, quos ex eorum exemplari vita, & salutari doctrina, toti universali Ecclesiæ continuè cernimus provenire, tam pia supplicationum intentione commoti ad peragendum diligenter quod petitur studia nostra duximus convertenda: ipsaque dubia, per plures Archiepiscopos & Episcopos, & in Theologia Magistros, & alios literatos, providos, & discretos examinari fecimus diligenter. Cum igitur in primis ex eo, quod in dictæ regule principio habetur; Regula & vita fratrum Minorum, hæc est, scilicet, Domini nostri Jesu Christi sanctum Evangelium observare, in obedientia vivendo sine proprio, & in castitate. Item infra. Finito verò anno probationis recipiantur ad obedientiam, promittentes vitam itam semper & regulam observare. Item circa finem regule, paupertatem, & humilitatem, & sanctum Evangelium Domini nostri Jesu Christi, quod firmiter promissimus observemus; Fuit hæsitatum, an fratres ejusdem Ordinis ad omnia, tam præcepta quam consilia Evangelii, ex professione sue Regule teneantur. Quibusdam dicentibus, quod ad omnia, aliis autem asserentibus, quod ad sola illa tria consilia, videlicet, vivere in obedientia, in castitate, & sine proprio, ad ea quæ sub verbis obligatoriis ponuntur, in regula obligantur: Nos circa hunc articulum prædecessorum nostrorum vestigiis inherentes, ipsi quoque articulum, quoad aliquid claris prosequentes dictæ hæsitationi duximus respondendum, quod cum votum determinatum duxisset habere cadere sub certo, vovens regulam non potest dici teneri ex vi voti hujusmodi ad ea consilia Evangelica quæ in regula non ponuntur. Et quidem B. Francisci conditoris regule, hæc probatur fuisse intentio, ex hoc, quod quondam Evangelica consilia in regula posuit aliis præmissis. Si enim per istud verbum, Regula & vita fratrum Minorum hæc est, &c. intendisset eos ad omnia consilia Evangelica obligare, superflue & nugatorie quædam eorum, superfluis ceteris, in Regula expressisset. Cum autem natura

termini restrictivi hoc habeat, quod sic excludit ab ipso extranea, quod cuncta ad ipsum pertinentia concludit. Declaramus & dicimus, quod dicti fratres non solum ad illa tria vota nudè & absolute accepta, ex professione sue Regule obligantur, sed etiam tenentur ad ea omnia implenda, quæ sunt pertinentia ad hæc tria prædicta, quæ Regula ipsa ponit. Nam si hæc tria prædicta tantum præcisè & nudè promittentes se servare Regulam vivendo in obedientia, castitate, & sine proprio, & non etiam ad omnia contenta in Regula, quæ hæc tria modificant, arctarentur: pro nihilo & vanè proferentur hæc verba: Promitto semper hanc Regulam observare: ex quo ex his verbis nulla obligatio nasceretur. Nec tamen putandum est, quod B. Franciscus professores hujus Regule, quantum ad omnia contenta in Regula modificantia tria vota, seu ad alia in ipsa expressa intenderit, æqualiter esse obligatos: quin potius aperte discevit, quod quoad quædam ipsorum ex vi verbi transgressio est mortalis, & quoad quædam alia non. Cum ad quædam ipsorum verbum apponat præcepti, vel æquipollentis eidem, & quoad aliqua verbis aliis sit contentus. Item quia præter ea, quæ expressè verbo præcepti, ac exhortationis, seu monitionis ponuntur in Regula: nonnulla verbo imperativi modi negativè, vel affirmativè appositæ inferuntur, hæcenus extitit dubitatum, an teneantur ad ista, ut ad habentia vim præcepti. Et quia, ut intelleximus, non minuitur hoc dubium, sed augetur ex eo, quod felicis recordationis Nicolaus Papa III. prædecessor noster noscitur declarasse, quod fratres ipsi ex professione sue Regule sunt adstricti ad ea consilia Evangelica, quæ in ipsa Regula præceptorie vel inhibitorie, seu sub verbis æquipollentibus exprimuntur: & nihilominus ad eorum omnium observantiam, quæ in ipsis eadem Regula verbis obligatoriis inducuntur: supplicaverunt prædicti fratres, ut ad ipsorum conscientias servandas declarare, quæ horum censori debeant, præceptis æquipollentia ac obligatoria dignarentur. Nos itaque, qui in sinceris horum conscientiarum delectamur: attendentes, quod in iis, quæ animæ salutem respiciunt, ad vitandos graves remorsus conscientia pars feracior est tenenda: dicimus, quod licet fratres non ad omnium quæ sub verbis imperativi modi ponuntur in Regula, sicut ad præceptorum, seu præceptis æquipollentium observantiam teneantur. Expedi tamen ipsis fratribus ad observandam puritatem Regule & rigorem, quod ad ea sicut ad æquipollentia præceptis se noverint obligatos, quæ hic inferius annotantur. Ut